！！— 1 —！！

关于组织开展 2025 年测绘法宣传日暨

国家版图意识宣传周活动的通知

自治区地质局办公室，厅机关有关处室，直属各事业单位，宁夏

测绘学会：

今年 8 月 29 日是第 22 个测绘法宣传日，为深入学习贯彻习

近平法治思想和习近平生态文明思想，宣传新时代新征程测绘地

理信息事业在支撑高质量发展方面取得的新进展新成效，倡导规

范使用标准地图，提升公众国家版图意识，根据自然资源部办公

厅《关于组织开展 2025 年测绘法宣传日暨国家版图意识宣传周活

动的通知》要求，现就有关事项通知如下：

一、活动主题

“规范使用地图 一点都不能错”。

二、时间安排

以活动周形式开展，时间为 2025 年 8 月 29 日至 9 月 4 日。

三、活动组织

由自治区自然资源厅主办，自治区地质局、银川市自然资源

局、宁夏测绘学会协办。鼓励各地结合实际自行开展。

四、活动内容

（一）自治区主场宣传活动

！！— 2 —！！

时 间：8 月 29 日（星期五）上午 10:00

地 点：银川市市民大厅广场

活动内容：集中展示测绘行业贯彻落实习近平总书记为国测

一大队回信精神十周年所取得的突出成就和创新应用成果。开展

测绘法暨国家版图意识政策法规宣传及现场咨询服务，发放宣传

册和宣传品，邀请测绘资质单位展示测绘成果、应用案例和先进

仪器设备，提供现场演示和体验。举办 2025 年宁夏少儿手绘地图

大赛优秀作品展，并对优秀作者进行表彰。举行送图仪式，为永

宁县部分乡镇赠送工作用图。

（二）活动周期间宣传活动

结合“两山”理念提出 20 周年，围绕测绘地理信息工作支撑

高质量发展等工作实际开展宣传，刊发实景三维应用等成果专题

报道。通过测绘法暨国家版图意识宣传进校园、进展馆、进社区

以及“百村百图”送图下乡、标准地图发布、地图安全保障及国

家版图知识竞答等活动，进一步普及全民国家版图知识、增强公

民国家版图意识，提升全民辨别“问题地图”能力，激发对祖国、

对家乡以及生态文明、美丽中国的认知与热爱，营造自觉维护国

家版图尊严、国家主权和领土完整的良好氛围。

五、有关要求

各责任处室、单位要按照职责分工做好准备（见附件 1），明

确 1 名联络员做好组织协调，加强宣传内容审核把关，确保合法

！！— 3 —！！

合规、健康向上。要认真贯彻执行中央八项规定精神，严格落实

新修订的《党政机关厉行节约反对浪费条例》，严禁铺张浪费。各

处室、单位参加主动活动人员请于 8 月 29 日（星期五）9:50 前到

达主场宣传地点（见附件 2）。宣传活动后，请五市自然资源局及

时将组织活动的文字稿件、图片视频、媒体报道情况等素材资料，

收集整理反馈自然资源宣传教育中心，并于 2025 年 9 月 10 日将

活动总体情况反馈邮箱：54772942@qq.com。联系人及电话：测

绘地理信息管理处万学瑞、李湘，0951-5017073、0951-5051449，

自然资源宣传教育中心李江涛，0951-5962012。

附件：1．2025 年“8·29”测绘法宣传日暨国家版图意识宣

传周活动实施方案

2．2025 年“8·29”测绘法宣传日暨国家版图意识宣

传周主场活动人员分配表

宁夏回族自治区自然资源厅办公室

2025 年 8 月 22 日

（此件公开发布）

！！— 4 —！！

抄送：五市自然资源局。

宁夏回族自治区自然资源厅办公室 2025 年 8 月 22 日印发